
 

5 ноября 2020г.                                                                                    № 2517 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

 

О порядке предоставления субсидии из бюджета 

Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан на возмещение части затрат организаций  

потребительской кооперации, связанных с доставкой  

товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты Лаишевского муниципального района, 

расположенные далее 11 километров от центра  

МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 
 

 

   В целях приведения в соответствие муниципального нормативного 

правового акта в соответствии с действующим законодательством по 

результатам правового анализа и мониторинга законодательства, во 

исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

20.11.2017 № 887 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 

муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части 

затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой 

товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские 

пункты Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 

районных центров Республики Татарстан», в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2019 года № 1841 «О 

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», постановление Правительства Российской Федерации от 12 

сентября 2019 года № 1187 «О внесении изменений в общие требования к 

нормативно правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ и услуг, постановлением Кабинета 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

Чернышевского ул., д.23,  г.Лаишево 

422610 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 

Чернышевский  урамы,  23 нче йорт  

Лаеш ш.  422610 

Тел:    8-(84378) -2-52-28 Факс:  8-(84378) -2-54-34 

e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru 
 



Министров Республики Татарстан от 28 декабря 2018 года № 1228 «О 

внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 20.11.2017 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам 

муниципальных образований Республики Татарстан на возмещение части 

затрат организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой 

товаров первой необходимости в отдаленные и малонаселенные сельские 

пункты Республики Татарстан, расположенные далее 11 километров от 

районных центров Республики Татарстан, Исполнительный комитет 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, постановляет: 

 

1. Утвердить: 

- Порядок предоставления субсидии  из бюджета  Лаишевского 

муниципального района на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 

необходимости в сельские населенные  пункты Лаишевского 

муниципального района, расположенные далее 11 километров  от центра 

МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан (Приложение № 1). 

- состав комиссии по предоставлению субсидии из бюджета Лаишевского 

муниципального района на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 

необходимости в сельские населенные  пункты Лаишевского 

муниципального района, расположенные далее 11 километров  от центра МО 

«г. Лаишево» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

(Приложение № 2). 

- перечень сельских населенных пунктов Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан, расположенных далее 11 километров  от 

центра МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан (Приложение № 3) 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан  от 30 ноября 

2017 года № 4188 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов  из бюджета  Лаишевского муниципального 

района на возмещение части затрат организаций потребительской 

кооперации, связанных с доставкой товаров первой необходимости в 

сельские населенные  пункты Лаишевского муниципального района, 

расположенные далее 11 километров от центра МО «г. Лаишево» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан http://laishevo.tatarstan.ru и 

опубликовать на портале  правовой информации  http://pravo.tatarstan.ru/». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Руководитель                                                                                    А.А. Новиков 

http://laishevo.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


                                                                           Приложение № 1 

                                                                                            Утвержден постановлением 

                                                                                            Исполнительного комитета 
                                                                                                Лаишевского муниципального 

                                                                                               района Республики Татарстан 

                                                                                         от «5» ноября 2020г. № 2517 
 

Порядок предоставления субсидии из бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан на возмещение части 

затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты Лаишевского муниципального района, расположенные далее 11 

километров от центра МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

1. Общие положения о предоставлении субсидии 

1.1. Настоящий Порядок предоставления субсидии из бюджета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан на возмещение 

части затрат организаций потребительской кооперации, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 

Лаишевского муниципального района, расположенные далее 11 километров 

от центра МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан определяет процедуру предоставления организациям 

потребительской кооперации субсидии за счет средств местного бюджета на 

возмещение части затрат организацией потребительской кооперации, 

связанных с доставкой товаров первой необходимости в сельские населенные 

пункты Лаишевского муниципального района, расположенные далее 11 

километров от центра МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан (далее по тексту – субсидия). 

1.2. Целью предоставления организациям потребительской кооперации 

(далее - организации) субсидий является возмещение части  затрат 

организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 

первой необходимости в сельские населенные пункты Лаишевского 

муниципального района, расположенные далее 11 километров от центра МО 

«г. Лаишево» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

1.3. Органом местного самоуправления, до которого в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации как получателям 

бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый 

год (соответствующий финансовый год и плановый период) является 

Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан – главный распорядитель, как получатель бюджетных средств. 

1.4. Предоставление субсидии осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в 

решении о местном бюджете Исполнительному комитету Лаишевского 



муниципального района на цели, указанные в пункте 1.2. настоящего 

Порядка. 

1.5. Получателем субсидии являются организации потребительской 

кооперации, зарегистрированные и осуществляющие свою деятельность на 

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

(далее-Получатели). 

1.6. Право на получении субсидии имеют организации, отвечающие 

следующим критериям: 

- являются юридическим лицом, зарегистрированном на территории 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан; 

- осуществление Получателем торговой деятельности на территории 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан; 

-наличие транспортных средств для перевозки товаров первой 

необходимости; 

- не нахождение  в процессе реорганизации, ликвидации или в отношении их 

не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации. 

1.7. Субсидии предоставляются  организациям в размере фактически  

произведенных расходов на приобретение горюче-смазочных материалов при 

доставке товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 

Лаишевского муниципального района, расположенные далее 11 километров 

от центра МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

1.8. Размер субсидии определяется исходя из суммы понесенных затрат, но 

не свыше средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Лаишевского 

муниципального района. Для  его определения получатель субсидии 

предоставляет справку расчет по форме согласно Приложению № 1 к 

настоящему Порядку. 

1.9. Исполнительный комитет Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан (далее - Исполнительный комитет) осуществляет 

перечисление субсидий со своего лицевого счета, открытого в 

Территориальном отделении Департамента казначейства Министерства 

Финансов Республики Татарстан по Лаишевскому району, на расчетные 

счета организаций. 

 

2. Условия и порядок предоставления субсидий 

 

2.1  Для получения субсидий организации предоставляют в Исполнительный   

комитет заявление с приложением следующих документов: 

- копия Устава (для юридических лиц) и его оригинал для обозрения, а также 

(при их наличии) всех изменений к нему (оригинал обозрения); 

- копию Учредительного договора или решения уполномоченного органа о 

создании лица и его оригинал (оригинал для обозрения); 



- документы, подтверждающие наличие транспортных средств (копии 

паспорта технического средства и др.); 

2.1. - справку-расчет на возмещение части затрат организаций 

потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров первой 

необходимости в сельские населенные пункты Лаишевского муниципального 

района, расположенные далее 11 километров от центра МО «г. Лаишево» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан по форме 

согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

2.2. Исполнительный комитет в лице Комиссии по рассмотрению и оценке 

заявлений на получении субсидий из бюджета Лаишевского муниципального 

района по определению победителей в течение 10 дней рабочих дней 

осуществляет проверку достоверности документов, указанных в пункте 2.1 

настоящего Порядка и выносит решение о возможности предоставления 

субсидии,  либо отказывает в предоставлении субсидии,  с указанием причин. 

Решение оформляется в виде протокола. 

2.3 Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

- несоответствие предоставленных получателем субсидии документов, 

определенных пунктом 2.1 настоящего Порядка, или непредставление 

(предоставление в неполном объеме) указанных документов; 

- недостоверность предоставленной получателем субсидии информации. 

2.4 При положительном решении Комиссии Исполнительный комитет на 

основании распоряжения заключает соглашение о предоставлении субсидии 

согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку и осуществляет 

перечисление субсидии со своего лицевого счета, открытого в 

Территориальном отделении Департамента казначейства Министерства 

Финансов Республики Татарстан по Лаишевскому району на расчетные счета 

организации. 

    Субсидия перечисляется не позднее десятого рабочего дня после принятия 

главным распорядителем как получателем бюджетных средств по 

результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 2.1. 

настоящего Порядка, в сроки, указанных в пункте  2.2. настоящего Порядка, 

решения. 

2.5 Соглашение о предоставлении субсидии заключается со сроком действия 

на 1 год. 

2.6 Направление затрат, на возмещение которых представляется субсидия - 

доставка товаров первой необходимости в сельские населенные пункты 

Лаишевского муниципального района, расположенные далее 11 километров 

от центра МО «г. Лаишево» Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

2.7 Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на 

первое число месяца, предшествующему месяцу, в котором планируется 

заключение соглашения: 

-  у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность 

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов 



подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах; 

- у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность 

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 

которого планируется представление субсидии в соответствии с правовым 

актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в 

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная 

задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, 

из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с 

правовым актом (в случае, если такие требования предусмотрены правовым 

актом); 

- получатели субсидий – юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны 

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя; 

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими 

лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном 

(складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих 

раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности 50 процентов; 

- получатели субсидий не должны получать средства бюджета Лаишевского 

муниципального района, из которого планируется предоставление субсидии 

в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных муниципальных 

правовых актов на цели, указанные в  пункте 1.2 настоящего Порядка. 

2.8 Остаток субсидии, не  использованный в отчетном финансовом году, в 

случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, 

подлежат возврату получателем субсидии в бюджет Лаишевского 

муниципального района до 01 января года, следующего за отчетным, путем 

перечисления на лицевой счет Исполнительного комитета, открытый в 

Территориальном отделении Департамента казначейства Министерства 

Финансов Республики Татарстан. 

 

3. Требования к отчетности 

3.1 Получатель субсидии предоставляет отчет о целевом использовании 

субсидии до 20 декабря текущего года согласно приложения № 3 к 

настоящему Порядку. 

4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и 

порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение 



 

4.1 Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий 

подлежит обязательной проверке главным распорядителем бюджетных 

средств – Исполнительным комитетом и органом муниципального 

финансового контроля - Контрольно-счетной палатой Лаишевского 

муниципального района  (далее-КСП). 

4.2  В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при 

предоставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных 

Исполнительным комитетом и КСП предоставленная субсидии подлежит 

возврату. 

4.3 Предоставленная субсидия подлежит возврату в доход бюджета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан в 30-дневный 

срок с даты получения соответствующего требования Исполнительного 

комитета по выявлению фактов предоставления недостоверных сведений и 

документов для получения субсидий. 

4.4 В случае отказа от добровольного возврата в доход бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан указанных средств они 

подлежат взысканию в принудительном порядке в соответствии с 

законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан. 

4.5 Ответственность за достоверность предоставляемых документов, за 

целевое и эффективное использование бюджетных средств, соблюдение 

антикоррупционного законодательства возлагается на получателей субсидии. 

К нарушителям применяются меры ответственности, предусмотренные 

действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                 Приложение № 1 
                                                                 к Порядку  предоставления из бюджета                                             
                                                                 Лаишевского муниципального района                                                         

                                                                 Республики Татарстан  субсидий юридическим 

                                                                 лицам (за исключением субсидий государственным 

                                                                 (муниципальным) учреждениям) на  возмещение части                                                    
                                                                 затрат организаций  потребительской кооперации,  

                                                                 связанных с доставкой  товаров первой  

                                                                 необходимости   в сельские населенные пункты, 
                                                                 расположенные далее 11 километров 

                                                                 от центра МО «г. Лаишево»  Лаишевского  

                                                                 муниципального района  Республики Татарстан 

 

 

Справка-расчет 
на  возмещение части  затрат организаций  потребительской кооперации, связанных с 

доставкой  товаров первой   необходимости   в сельские населенные пункты, 

расположенные далее 11 километров от центра МО «г. Лаишево»  Лаишевского 

муниципального района  Республики Татарстан 

 

Дата 

доставки 

Модель, 

марка, 

модификация 

транспортного 

средства 

Государств

енный 

номер 

транспортн

ого 

средства 

Наименова

ние 

перевозим

ой 

продукции 

Пробег 

транспортного 

средства, км 

Норма 

 расхода 

топлива, 

л/100км 

Цена 

на 

гсм, 

руб/л 

Расход на 

гсм, 

(гр5хгр6х

гр7)/100 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

 

 

Достоверность сведений подтверждаем: 

 

Руководитель 

 

Главный бухгалтер 
 

М.П. 

 
 

 

                                          
                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  Приложение № 1 
                                                                 к Соглашению о предоставлении из бюджета                                             
                                                                 Лаишевского муниципального района                                                         

                                                                 Республики Татарстан  субсидий юридическим 

                                                                 лицам (за исключением субсидий государственным 

                                                                 (муниципальным) учреждениям) на  возмещение части                                                    
                                                                 затрат организаций  потребительской кооперации, связанных                                              

                                                                 с доставкой  товаров первой необходимости в сельские 

                                                                 населенные пункты, расположенные далее 11 километров 
                                                                 от центра МО «г. Лаишево»  Лаишевского муниципального         

                                                                 района  Республики Татарстан 

                                                                                                        
 

                                                                      Руководителю Исполнительного 

                                                                      комитета Лаишевского                    

муниципального  

                                                                      района  Республики Татарстан                                                                         

                                                                           

от_____________________________ 
            (наименование организации) 

                                                                           

Адрес:___________________________ 

 

Заявление 

    Прошу Вас предоставить субсидии в сумме 

_________________________________ (сумма прописью) рублей  на 

возмещение части затрат, связанных с доставкой товаров первой 

необходимости в сельские населенные пункты, расположенные далее 11 

километров от центра МО «г. Лаишево»  Лаишевского муниципального         

района  Республики Татарстан. Справка-расчет прилагается.  

 

Субсидии прошу перечислить по следующим реквизитам: 

Получатель: 

 ____________________________________________________ 

ИНН/КПП:  

 ____________________________________________________ 

р/с:   

 ____________________________________________________ 

Наименование банка

 ____________________________________________________ 

корр. счет  

 ____________________________________________________ 

БИК   

 ____________________________________________________ 

ОКТМО                 

 ____________________________________________________ 

Адрес 

местонахождения:___________________________________________________ 



Адрес фактического местонахождения:

 _____________________________________ 

Контактный телефон 

руководителя__________________________________________ 

Е-mail:      

 _____________________________________ 

 

Приложение: 

1.______________________ 

2.______________________ 

3.______________________ 

4.______________________ 

 

__________________/_________________        «___»_________ 

2020 год 
(подпись руководителя)  ФИО                   (дата) 

 
Печать  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                                  Утвержден постановлением                                   
                                                                                        Исполнительного комитета Лаишевского                            

                                                                                        муниципального района Республики Татарстан  

                                                                                        от  «___»__________2020г. №______ 
 

 

Состав 

комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан, на возмещение части затрат 

организаций потребительской кооперации, связанных с доставкой товаров 

первой необходимости в сельские населенные пункты Лаишевского  

муниципального района, расположенных далее 11 км от МО «г. Лаишево» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

 

Председатель комиссии:  

Новиков Анатолий 

Александрович 

- руководитель Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

Заместитель председателя:  

Бламыков Дмитрий 

Васильевич 

- заместитель руководителя 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Члены комиссии:  

Галиева Елена Николаевна -председатель Финансово-Бюджетной 

палаты Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан 

Виноградов Александр 

Сергеевич 

- начальник юридического отдела 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Данилова Ирина Павловна - начальник отдела учета и отчетности 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 

Халикова Елена Юрьевна - ведущий специалист отдела экономики 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района Республики 

Татарстан (секретарь комиссии) 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к Соглашению о предоставлении из бюджета                                             
Лаишевского муниципального района      

Республики Татарстан  субсидий юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям) на  возмещение части                                                    
затрат организаций  потребительской кооперации, связанных                                              

с доставкой  товаров первой необходимости в сельские 

населенные пункты, расположенные далее 11 километров 
от центра МО «г. Лаишево»  Лаишевского муниципального         

                                                           района  Республики Татарстан к соглашению № ___ от ________ 

 

 

 

Отчет об использовании субсидии 

на ____________________202__г. 
                                                        (нарастающим итогом) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Реквизиты 

соглашения 

Размер 

субсидии 
на год, 

руб. 

Профинансирован

о из бюджета на 
отчетную дату 

(нарастающим 

итогом), руб. 

Кассовый 

расход на 
отчетную дату 

(нарастающим 

итогом), руб. 

Остаток 

неосвоенных 
средств на 

отчетную 

дату, руб. 

Реквизиты 

п/п на 
перечисле-

ние 

1        

        

 Всего       

 

 
 

 

Руководитель 
 

Главный бухгалтер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Постановлению Руководителя 

Исполнительного комитета 

Лаишевссм кого муниципального  

района Республики Татарстан 

от «5» ноября  2020г. №  2517 

 

Перечень сельских пунктов Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан, расположенных далее 11 км от МО «г. Лаишево» 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

№ п/п Наименование населенного пункта 

1 п. совхоза им. 25 Октября 

2 с. Бутыри 

3 д. Верхние Кармачи 

4 п. Александровский 

5 п. Нижние Кармачи 

6 с. Атабаево 

7 с. Малые Кабаны 

8 с. Большие Кабаны 

9 с. Габишево 

10 с. Державино 

11 д. Каипы 

12 с. Березовка 

13 с. Бима 

14 с. Егорьево 

15 д. Зимняя Горка 

16 д. Кзыл-Иль 

17 д. Пальцовка 

18 с. Кирби 

19 д. Травкино 

20 с. Курманаково 

21 с. Куюки 

22 п. Алексеевский 

23 п. Мысовский 

24 с. Ташкирмень 

25 д. Макаровка 

26 с. Малая Елга 

27 с. Шуран 

28 д. Полянка 

29 д. Матюшино 

30 с. Нармонка 

31 с. Карадули 

32 с. Караишево 

33 с. Тетеево 

34 д. Астраханка 



35 д. Татарский Кабан 

36 с. Никольское 

37 с. Кунтечи 

38 с. Сапуголи 

39 с. Тарлаши 

40 д. Беляково 

41 д. Новая Поляна 

42 д. Пиголи 

43 с. Пелево 

44 с. Песчаные Ковали 

45 д. Вороновка 

46 с. Рождественно 

47 с. Сингели 

48 д. Дятлово 

49 д. Тангачи 

50 с. Сокуры 

51 д. Обухово 

52 с. Столбище 

53 с. Усады 

54 с. Среднее-Девятово 

55 с. Емельяново 

56 д. Маматово 

57 д. Смолдеярово 

58 д. Орел 

59 д. Чистое Озеро 

60 п. Соколовка 

61 п. Троицкий 

62 с. Татарские Саралы 

63 п. Русские Саралы 

64 с. Татарский Янтык 

65 с. Чирпы 

66 с. Именьково 

67 д. Меретяки 

 

Управляющий делами 

Исполнительного комитета района                                             В.Н. Воробьев 

 

 

 

 


